
DETERMINAZIONE
n. 472 del 04/12/2023

Oggetto:  ACQUISTO,  DA  POSTE  ITALIANE  SPA,  DI  MODULISTICA  PER  SPEDIZIONE  ATTI  
GIUDIZIARI.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-  con Delibera di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  27.03.23  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

-  con Delibera di  Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;

-  con Delibera di Giunta Comunale n.  33 del 26.04.2023 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”, affidando ai 
dirigenti  le  risorse finanziarie  di  entrata da acquisire  e di  spesa da impegnare in  attuazione delle  linee 
generali di indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

- con Delibera di Giunta Comunale n 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

- con Decreto del Sindaco, n. 30 del 19.12.2022 è stato assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa ai 
sensi degli articoli 13 e ss. del CCNL 21.05.2018, alla Dr.ssa Barbi Monica, incaricata della Responsabilità del 
Settore AAGG, Servizi Demografici, Sociali, Sanità, Segreteria e Protocollo, con tutti i poteri dell’art. 107 del  
D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2023;

VISTE
-DCC n. 63 del 27.11.2023 avente ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 - Art. 175  
comma 2^ del D.Lgs. 267/2000
-DGC n. 95 del 27.11.2023 avente ad oggetto: "Variazione al Piano Esecutivo di Gestione - PEG 2023-2025

Visti l’art. 6-bis della legge 241/1990, gli artt. 6 comma 2, 7 e 14, commi 2 e 3 del DPR n. 62/2013 e l’art. 16  
del . Dlgs. N. 36/2023 di dare atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale;

Preso atto che il Comune di Vigarano Mainarda utilizza i modelli per l’invio delle raccomandate giudiziarie di  
poste italiane come di seguito identificati:

Busta AG senza finestra Notificazione Atti Cod. MDV00021AV 

23L Avviso di ricevimento Atti Giudiziari Cod. MDV04100CV 

Preso atto  che presso l’Ente i  suddetti  modelli  sono esauriti  e che è necessario l’acquisto  presso Poste 
Italiane;

Visto il modulo  di vendita stampati (Assicurata, Atto Giudiziario e Raccomandata Giudiziaria). Presente sul  
sito di poste italiane;

Determ. n. 472 del 04/12/2023 pag. 1/3



Ritenuto di acquistare la quantità minima che è possibile ordinare, ovvero:

Busta AG senza finestra Notificazione Atti Cod. MDV00021AV   8 conf. per un totale di euro 24

23L Avviso di ricevimento Atti Giudiziari Cod. MDV04100CV    6 conf. per un totale di euro 28,40

Preso atto

- l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs . n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di 140.000,00 euro le stazioni appaltanti procedano con affidamento 
diretto,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione di prestazioni contrattuali;- ai sensi 
dell’art. 1-comma 450 della L. 296/2006, il  ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici è obbligatorio per acquisti di beni e servizi di importo 
superiore ad € 5.000,00 (come disposto nella  Legge di  Stabilità  n.  145/2018 art.  1  comma 130)  e il  
presente affidamento non supera tale soglia;

- l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale;

DATO ATTO CHE:

- è stato acquisito SMART CIG ZD13D92694  presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della  
tracciabilità di cui alla Legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

Accertato che per l’affidamento le risorse destinate a questo intervento sono presenti nel Bilancio 2023, 
come di seguito indicato:

Missione 01 – Programma 7 

Tit 1 – Spese correnti

Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi

Cap. 360 – Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici anagrafe e stato civile

EFFETTUATA la verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

RITENUTO che l’offerta presentata sia congrua e pertanto si possa procedere con il suddetto affidamento

VISTI:

- Lo Statuto dell’Ente;

- La legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
procedimenti amministrativi”;

- gli art. 107, 147 bis, 183 e 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

- il Regolamento di Contabilità del Comune approvato con Delibera di C.C. n. 28 del 21/06/2022;

DETERMINA

per quanto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. N. 36/2023 a POSTE ITALIANE SPA P.I.:  
01114601006  la fornitura dei seguenti stampati:

Busta AG senza finestra Notificazione Atti Cod. MDV00021AV   8 conf. per un totale di euro 24

23L Avviso di ricevimento Atti Giudiziari Cod. MDV04100CV    6 conf. per un totale di euro 28,40

2) di impegnare la spesa complessiva di € 52,40 imputandola alla pertinente voce di bilancio 2023 come di 
seguito indicata:

Missione 01 – Programma 7 

Tit 1 – Spese correnti

Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi

Determ. n. 472 del 04/12/2023 pag. 2/3



Cap. 360 – Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici anagrafe e stato civile

3) di dare atto che la somma sarà liquidata entro 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, emessa a 
prestazione correttamente eseguita;

4)  di  dare  atto  che  il  Codice  Identificativo  di  Gara  SMARTCIG  attribuito  al  presente  affidamento  è 
ZD13D92694 ;

5) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari , ai sensi e per gli  
effetti della legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi  
richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto;

6) di dare atto che la Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è la sottoscritta 
Dott.ssa Barbi Monica Responsabile del Servizio Servizi alla Persona, Sociali e Socio-sanitari;

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000;

8) di dare Atto che ai sensi del comma 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti  
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio di cui alla Legge n. 
243/2012 e sm.i.;

9) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  del  Servizi  Finanziario,  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 472 del 04/12/2023 pag. 3/3


